

ظریف: تحریم‌ها باید لغو شود

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه **جمهوری اسلامی ایران** تاکید کرد که **ایران تنها زمانی آماده مذاکره خواهد بود که تمام تحریم‌ها علیه ایران لغو شود**.

به گزارش ایرنا، ظریف روز یکشنبه و همزمان با سفر Raffael Gross، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی به تهران، در مصاحبه با شبکه پرس تی وی گفت:زمانی که همه امضا کنندگان برجام به تعهداتشان عمل کنند، ایران هم به مذاکره برای از سرگیری برجام با میزگردد.

وی گفت: طبق بند ۳۶ برجام که به ایران اجازه برداشتن گام‌های چاره ساز و علّاجی دربرابر نقض عهد دیگر اعضا می دهد، حالا آمریکا از توافق خارج شده و مرکب نقض قطعنامه شورای امنیت شده و دیگران را تهدید کرده که از همکاری با این توافق اجتناب کنند.

ظریف گفت: ما گام‌هایمان را در راستای برجام برداشتیم و آن را نقض نکردیم بلکه با هدف چاره سازی و علّاجی برای این توافق، گام‌های کاهش تعهدات را برداشتیم.

ظریف با یادآوری اقدام اخیر مجلس شورای اسلامی در تعیین ضرب الاجل ۵ اسفند برای محدود کردن اجرای پروتکل الحاقی گفت: این یک ضرب الاجل برل جهان نیست و یک اولتیماتوم نیست. این یک موضوع داخلی بین مجلس و دولت است. البته ما موظف به اجرای قوانین کشور هستیم. ایران کشوری است که به قوانین احترام می گذارد و قوانین را نقض نمی کند.

قالیباف: مجلس به نفع

مردم از بخشی از اصلاحات

خود در بودجه ۱۴۰۰

چشم پوشی کرد

جلسه علنی مجلس روز گذشته به ریاست محمد باقر قالیباف برگزار شد و گزارش کمیسیون تلفیق در مورد لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور در دستور کار نمایندگان قرار گرفت.

محمد باقر قالیباف در نطق پیش از دستور با بیان این‌که بودجه فعلی بودجه مطلوب مجلس نیست، گفت: دولت یک گام در تعامل با مجلس به نفع مردم برداشت و ما نیز از بخشی از اصلاحات خود چشم پوشی کردیم تا اختلافات مانع حل مشکلات مردم نشود.

رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: در عین حال با توجه به ظرفیت‌های اجرایی و در تعامل با دولت حداکثر اصلاحات ممکن به نفع معیشت مردم در این بودجه اعمال شده است.

در ادامه جلسه علنی، نمایندگان در مصوبه‌ای سهم صندوق توسعه از صادرات نفت خام و میعانات گازی را در دو سقف تعیین کردند.

براین اساس سهم صندوق توسعه ملی از منابع حاصل از صادرات نفت خام و میعانات گازی تا سقف یک میلیون بشکه در روز و خالص صادرات گاز بیست درصد (۲۰٪) و مازاد بر یک میلیون بشکه در روز نفت خام و میعانات گازی سی و هشت درصد (۳۸٪) تعیین می‌شود. همچنین نمایندگان سقف درآمدهای نفتی مشخص کردند و با میزان یک میلیون ونهصد و نو و دو هزار و هفتصد و بیست میلیارد ریال به عنوان سقف منابع حاصل از درآمدهای نفتی در سال ۱۴۰۰ موافقت کردند. همچنین به دولت اجازه دادند تا اگر منابع حاصل از صادرات نفت، میعانات گازی و خالص صادرات گاز در سال آینده کم شوند می‌تواند از حساب ذخیره ارزی برداشت کنند.

در ادامه بررسی جزئیات لایحه بودجه ۱۴۰۰، نمایندگان تصویب کردند که اعتبارات مربوط به استاندارد سازی سامانه گرمایشی و سرمایشی مدارس به ۵۰ درصد افزایش یابد.

در مصوبه‌ای دیگر هم به وزارت نفت اجازه دادند نسبت به خرید گاز مایع از کشورهای دیگر یا تهار آن با بنزین و گازوئیل اقدام کند.

همچنین مجلس به دولت مجوز واگذاری بنگاه‌های دولتی مشمول گروه ا و ۲ موضوع ماده ۲ قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی را در سال ۱۴۰۰ داد و نمایندگان در مصوبه ای دولت را مکلف کردند نسبت به تسویه بدهی خود از محل تحويل نفت خام و میعانات گازی اقدام کند. در ادامه جلسه، نمایندگان مجلس وزارت نفت را مکلف کردند که معادل ریالی چهار میلیون تن مواد اولیه قیر بر به حساب خزانه داری کل کشور واریز کند که در بخش هزینه‌ای این بند مصارف قیر اعلام شده که از جمله آن آسفالت راه‌های فرعی و روستایی است. همچنین نمایندگان مجلس سازگاری برای پرداخت بدهی دولت به بخشهای خصوصی، تعاونی و نهادهای عمومی غیردولتی تعیین کردند.

بر این اساس بدهی دولت به بخشهای خصوصی و تعاونی و نهادهای عمومی غیردولتی از محل واگذاری اموال و داراییهای متعلق به دولت و مؤسسات و شرکتهای دولتی به استثنای موارد مصادیق مندرج در اصل هشتاد و سوم (۸۳) قانون اساسی و مشمول واگذاری موضوع قانون اجرای سیاستهای کلی اصل چهل و چهارم ۴۴ قانون اساسی از طریق جدول شماره (۱۸) این قانون قابل پرداخت است.

نمایندگان مجلس همچنین دستگاه‌های اجرایی را مکلف کردند تا فهرست شرکت‌هایی که مجموع سهام دولت و شرکت‌های دولتی در آنها کمتر از ۵۰ درصد است را به وزارت اقتصاد و سازمان برنامه و بودجه ارسال کنند.

عرضه سهام و دارایی‌های دولتی دستگاه‌های اجرایی زیر مجموعه قوه مجریه را به منظور رفع ابهامات به کمیسیون تلفیق ارجاع داد.

روحانی: درآمد و هژئنه بودجه سال ۹۹ در جنگ اقتصادی مدیریت شد



رئیس جمهوری گفت که مدیریت درآمد و هزینه بودجه سال ۹۹ در وضع جنگ اقتصادی و فشار حداکثری دولت ترامپ حاصل شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، حجت الاسلام حسن روحانی در دویست و پنجمین جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت افزود: به برنامه‌ریزی‌های انجام گرفته در سال جاری به‌ویژه تمهیداتی که در بودجه سال ۱۳۹۹ دیده شده بود، توانستیم درآمدها و هزینه‌ها را مدیریت کنیم و این مهم در وضع جنگ اقتصادی و فشار حداکثری دولت ترامپ حاصل شد که به اعتراف خود آنها، به شکست این سیاست منجر شد.

براساس این گزارش، محمد اسلامی وزیر

راه و شهرسازی که به نمایندگی از طرف رئیس جمهوری به استان کهگیلویه و بویر احمد و منطقه زلزله زده سی سخت سفر کرده بود، گزارشی از وضع زلزله زدگان، میزان آسیب و خسارات، روند امدادرسانی و مداوای مصدومان و اسکان موقت خانواده‌هایی که خانه‌هایشان آسیب دیده و همچنین برآورد خسارات وارد شده و برنامه ریزی برای کمک به ساخت منازل تخریب شده، ارائه کرد.

پس از ارائه این گزارش، رئیس جمهوری بر ضرورت کمک رسانی فوری به زلزله‌زدگان، نیاز برای اجرای طرح ملی مسکن از طرف دولت را نقطه قوت این طرح عنوان کرد و افزود: خوشبختانه این طرح با استقبال و

اما تحقق آن قطعی است. در این رابطه «جن ساکی» سخنگوی کاخ سفید هم روز جمعه در سخنانی احتمال رفع تحریم‌ها علیه ایران را رد نکرد اما گفت که آمریکا قصد ندارد تا پیش از مذاکره با تهران گام بیشتری را بردارد.
دولت جو بایدن پنجشنبه گذشته با صدور بیانیه‌ای مبنی بر آمادگی واشنگتن برای حضور در مذاکرات غیر رسمی گروه ۵+۱ و ایران، اولین تیر برای بازگشت واشنگتن به برجام را شلیک کرد. ساندی تایمز با بیان اینکه ایران خواستار رفع تحریم‌های دوره ترامپ است و می‌گوید که این سیاست بالغ بر ۱۵۰ میلیارد پوند به اقتصاد کشور خسارت زده است، افزود، هرچند دولت بایدن اصرار دارد که نخست نشست با حضور ایران باید برگزار شود اما نشانه‌هایی وجود دارد که رفع تحریم‌ها در راه است.

در این زمینه یک مقام ارشد امنیت ملی آمریکا می‌گوید: رفع تحریم‌ها قطعا در راه است. شاید امروز یا فردا این اتفاق رخ ندهد

منطقه، تاکید کرد.

روحانی در ادامه با یادآوری گزارش وزیر راه و شهرسازی در خصوص آخرین وضع طرح اقدام ملی مسکن، این طرح را گام بزرگ دولت تدبیر و امید برای تامین مسکن دهک‌های پایین و متوسط درآمدی جامعه عنوان کرد و با یادآوری روند خوب طی مراحل این طرح ملی و زیر بنایی اظهار کرد: امیدواریم بخشی از واحدهای در دست ساخت این طرح تا پایان این دولت تکمیل و افتتاح شود.

رئیس دولت دوازدهم تامین زمین مورد نیاز برای اجرای طرح ملی مسکن از طرف دولت را نقطه قوت این طرح عنوان کرد و افزود: خوشبختانه این طرح با استقبال و

حداکثری علیه ایران را متوقف کرده و به میز مذاکره بازگردند.
این نشریه ادامه می‌دهد؛ در همین حال برخی طرفداران برجام اینگونه استدلال می‌کنند که چون آمریکا از برجام خارج شد، باید از خود حسن نیت نشان دهد. مدیر پروژه ایران گروه بین‌المللی بحران در این باره می‌گوید: آمریکا به عنوان طرفی که برجام را به وضع تاسف بار کنونی کشاند موظف است ، گام‌هایی را بردارد تا به ایران نشان دهد که یک شریک قابل اعتماد است. بعدی است چیزی غیر از رفع تحریم‌ها بتواند نظر ایران را جلب کند.

ساندی تایمز در ادامه به برخی مواضع سر راه بازگشت آمریکا به برجام پرداخته و نوشته است که بایدن هرگونه اقدامی را به اجرای کامل این توافق توسط ایران گره زده است. او همچنین مانند اوپاما برای حل و فصل اختلافات با ایران، با موانع داخلی و خارجی روبروست، زیرا جمهوری خواهان و تدرروهای دمکرات

از هر مسئله ای که موجب نارضایتی و یا سرریز کردن نارضایتی‌های انباشته شده شود، جلوگیری کنند. گاهی‌ا موضوع بسیار کوچکی می تواند به شدت گسترش و وسعت یابد و مشکل آفرین شود؛ پس یک بخش کار سلبی است یعنی نگذاریم که این افزایش نارضایتی‌ها ایجاد شود و اوضاع را مدیریت کنیم و بخش دیگر ایجابی است یعنی در بعد رضایتمندی مردم تلاش کنیم.

رئیس شورای امنیت کشور در همین راستا تصریح کرد: گاهی با سرکشی‌ها، ملاقات‌ها و با برخورد خوب، حل مسائل و مشکلات روزانه و جاری مردم در سیستمهای اداری ما و جلوگیری از تصمیم گیری‌های غلط می تواند رضایتمندی ایجاد کرد. فرمانداران و استانداران باید با نخبان جامعه امع از سیاسی، تولیدی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی، اقشار مختلف جامعه و اصناف جلسه بگذارند و به حرفهایشان گوش دهند. بسیاری از مشکلات را می توان با جلسه با این دوستان حل کرد. اما آنچه که حل نمی شود، پیگیری کنید. همچنین تماس و ارتباط با مردم، انجام اقداماتی که موجب رضایتمندی باشد و جلوگیری از اموری که موجب نارضایتی مردم می شود، در دستور کار قرار دهید.

رحمانی فضلی گفت: هنوز فضای عمومی جامعه در بحث انتخابات مشارکت جوانانه نشده است و هنوز افکارعمومی حساسیت زیادی به آن نشان نداده اند. گروه‌ها و احزاب نیز حرکت مقتنی نسبت به این موضوع نداشته اند. البته با فرمایشات مقام معظم رهبری و درایت و حکمت ایشان در این زمینه که تصمیم خوبی اتخاذ و ابلاغ کردند، باید همه دستگاهها و نهادها، عوامل مشارکت جوانانه از جمله تشویق به رقابتی شدن انتخابات را پیگیری کنند.

وزیر کشور ابزار امیدواری کرد که همه دستگاهها در حوزه انتخابات به وظایف خود عمل کنند و نهادهای تبلیغاتی به ویژه رسانه ملی برنامه ریزی‌های دقیق و درستی در این راستا داشته باشد.

کدخدایی: امسال هم سلامت انتخابات و هم سلامت مردم مهم است

همچنین براساس آنچه ایسنا گزارش کرده است در جایی دیگر رئیس پژوهشکده

مشارکت خوبی از سوی متقاضیان مواجه شده و امیدواریم با برنامه‌ریزی‌های درست، مسکن همه ثبت‌نام کنندگان در زمان مقرر آماده و تحویل شود.

روحانی با تاکید بر فراهم شدن زمین مورد نیاز برای ساخت ۲۶۰ هزار واحد و در ریل طبیعی افتادن مراحل ساخت واحدها، خاطرنشان کرد: توزیع استانی طرح‌ها نیز متناسب با نیازبوده و پروژه‌های اجرایی در استان‌های سیستان و بلوچستان، کرمان و یزد در ماه‌های آتی به بهره‌برداری خواهد رسید.

در این جلسه همچنین وزیر امور اقتصاد و دارایی گزارشی از میزان تحقق درآمدهای

خواهان قرارداد قوی‌تری با ایران هستند.
این نشریه انگلیسی به نقل از ژنرال جک کپن معاون سابق رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا و مشاور پیشین ترامپ نوشت: بازگشت به توافق سال ۲۰۱۵ و دستیابی نیافتن به توافق جامع‌تر با ایران، یک اشتباه محض بشمار می‌رود. ایرانی‌ها گمان می‌کنند که بایدن ادامه دولت اوپاماست که سیاست آن مامشات بود، نه تقابل.

این در حالیست که به نوشته ساندی تایمز، عربستان سعودی و رژیم صهیونیستی نیز با بازگشت آمریکا به برجام مخالف هستند اما تاکنون نسبت به موضع‌گیری اخیر بایدن برای مذاکره با ایران سکوت کرده اند. «آن‌ها اخیرا یک محور آشکار ضد ایرانی تشکیل داده و عربستان از توافقه‌های صلح اسرائیل با بحرین و امارات حمایت می‌کند»

علی الشهاب یک تحلیل‌گر مسائل سیاسی و از نزدیکان دولت سعودی به ساندی تایمز

شورای نگهبان و سخنگوی این شورا در رابطه با انتخابات سال آتی گفته است که امسال هم سلامت انتخابات و هم سلامت مردم مهم است.

عباسعلی کدخدایی در مراسم اختتامیه رویداد ایده نگاری بحران کرونا و مشارکت در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ گفت، ویروس محسوسی جامعه بشریت را درگیر کرده و در همه جای دنیا همه مشغول مبارزه با آن هستند، در کشور ما هم همه درگیرند و همه مسئولان و دستگاه‌ها به دنبال این هستند راه‌هایی را پیدا کنند که مشکلاتی که این ویروس ایجاد کرده را برطرف کند.

عباسعلی کدخدایی در مراسم اختتامیه رویداد ایده نگاری بحران کرونا و مشارکت در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ گفت، ویروس محسوسی جامعه بشریت را درگیر کرده و در همه جای دنیا همه مشغول مبارزه با آن هستند، در کشور ما هم همه درگیرند و همه مسئولان و دستگاه‌ها به دنبال این هستند راه‌هایی را پیدا کنند که مشکلاتی که این ویروس ایجاد کرده را برطرف کند.
وی گفت: آقای حریرچی گزارشاتی را از مشکلاتی که سر راه عزیزان هست را ارائه کرد و باید از یکایک کادر درمان تشکر کنیم. کدخدایی ادامه داد: آنچه که مهم است این است که مبارزه و مقابله با این ویروس، نیازمند مشارکت همه آحاد جامعه هست و فقط مسئولان نمی توانند بار مبارزه با آن را بر دوش داشته باشند لذا یکایک عزیزان در همه جا لازم است کمک کنند و پژوهشکده شورای نگهبان با همین نگاه این رقابت را برگزار کرد و درخواستی از همه نخبگان شد تا ما را برای بهتر برگزار شدن انتخابات ریاست جمهوری کمک کنند زیرا انتخابات مهمی است و همه مردم علاقمندند با وضع شیوع ویروس منحوس ما چگونه می توانیم انتخابات سالم تری برگزار کنیم.

وی تاکید کرد: سلامت انتخابات یعنی صیانت از آرای مردم اما از سال گذشته سلامت مردم با این ویروس پیوند خورد و امسال هم



مشخص شده در قانون بودجه سال ۱۳۹۹ به ویژه از محل وصول مالیات، فروش اوراق و درآمد حاصله از صادرات ارائه کرد. براساس این گزارش وزیر اقتصاد با یادآوری مالیات وصولی از مالیات دهندگان بزرگ و همچنین وصول مالیات‌های معوقه، از تحقق بخش عمده درآمدهای مشخص شده در بودجه سال جاری خبر داد.

رئیس جمهوری با یادآوری تحقق اهداف بودجه سال جاری در حوزه اصلی درآمدها و هزینه‌ها، اظهار کرد: برنامه اقتصادی کلان دولت در سال جاری که بودجه نیز در ذیل آن است، براساس واقعیت‌ها و ظرفیت‌های اقتصادی کشور تدوین و در اجرا نیز محقق شد.

گفته است: بازگشت بایدن به توافق هسته‌ای ایران، بدون در نظر گرفتن معادلات جدید خاورمیانه دشوار خواهد بود. ایران ضعیف شده، برخلاف عربستان که اگر مورد مشورت قرار گیرد از سیاست‌های بایدن [علیه ایران] حمایت خواهد کرد.

با این حال ساندی تایمز می‌نویسد که تلاش برای دستیابی به یک توافق جدید با ایران فرآیندی طولانی و طاقت فرسا خواهد بود. به نوشته این نشریه انگلیسی، انتخاب این مسیر به تمایل دولت بایدن برای درگیر شدن در یک مبارزه حقوقی طولانی بستگی دارد. این درحالی است که به گفته جانائان شانزr معاون اندیشکده دفاع از دموکراسی، برای بایدن در قامت رئیس جمهوری که با شعار« اتحاد» سکان دولت را دست گرفت و با دو بحران اقتصاد و کرونا روبروست، «درگیر شدن در یک سیاست خارجی به مخاطره و بحث برانگیز چندان گزینه مطلوبی نخواهد بود» .

سلامت انتخابات و هم سلامت مردم مهم است. ۴۰۰ نفر از نخبگان درگیر رقابت‌ها بودند و برندگان انتخاب و معرفی می شوند؛ ان‌شالله این حرکت ادامه یابد.

پیشنهاد وزارت بهداشت برای چگونگی برگزاری انتخابات ۱۴۰۰ ریاست جمهوری در بحران کرونا

علاوه بر این دو معاون کل وزارت بهداشت درباره ایده نگاری بحران کرونا و چگونگی مشارکت در انتخابات ۱۴۰۰، روز گذشته اظهار نظر کرد وی با بیان اینکه نگران روز رای گیری نیستیم بلکه نگران تجمع‌های قبل از رای گیری هستیم، برای برگزاری انتخابات الکترونیک به صورت کامل پیشنهاد داد.

ایرج حریرچی گفت: ما احتیاج داریم تا اطلاع ثانوی سبک زندگی را تغییر دهیم و خود را با کرونا منطبق کنیم.

وی افزود: ما اصل مشارکت در انتخابات را از خود فرد موثرتر می دانیم؛ لذا گزینه فردگذاری انتخابات را حداقل در مورد ریاست جمهوری نباید بدانیم.ما در وزارت بهداشت نگران روز رای گیری نیستیم؛ نگران تجمع‌های قبل از رای گیری هستیم.

حریرچی افزود: بنظرم شورای نگهبان، انتخابات الکترونیک را در نظر بگیرد؛ البته آن هم انتخابات الکترونیک کامل.

انتخابات الکترونیک کامل. انتخابات حتما برگزار شود ولی اینکه ببینیم چگونه باید آترا برگزار کرد که خوب برگزار شود.

وی در پایان گفت: اگر این دوران سخت را طی کنیم و واکسن هم داشته باشیم.